
 

  
COMUNE DI CASTELVETRANO

(Libero Consorzio Comunale di Trapani)
 

VII DIREZIONE
 PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA, PARTECIPATE E CONTROLLI -
PROVVEDITORATO ED ECONOMATO - GESTIONE RISORSE UMANE

  
COPIA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

REGISTRO GENERALE N. 640 DEL 10-04-2024
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE PER RIMBORSO SPESE E INDENNITÀ AL COMMISSARIO AD ACTA IN
ESECUZIONE DEL MANDATO CONFERITO CON D.A. DELL'ASSESSORATO REGIONALE DELLE
AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE PUBBLICA N. 20/S3 DELL'1.02.2024.

 
 
  

IL RESPONSABILE DELLA VII DIREZIONE
 

Ai sensi dell’art. 6 della L. 241/90, dell’art. 5 della L.R. 10/91, del Regolamento comunale di
organizzazione degli uffici e dei servizi  e delle norme per la prevenzione della corruzione e delle
illegalità, propone l’adozione della seguente Determinazione, di cui ne attesta la regolarità e
correttezza del procedimento svolto per i profili di propria competenza, attestando,
contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto d’interessi;

 
PREMESSO che:

·         con  D.A.  n. 20/S3 dell'1.02.2024 dell’Assessorato Regionale delle Autonomie
Locali e della Funzione Pubblica, per le finalità di cui all'art. 24 della L.R. 44/1991, è stato
nominato il Dott. Domenico Mastrolembo Ventura, in servizio presso il Dipartimento
Regionale delle Autonomie Locali, Commissario ad Acta presso questo Comune per
l’approvazione del D.U.P. 2023/2025 e del Bilancio di Previsione 2023/2025 e di tutti gli
atti propedeutici e/o connessi;
·         con note prot. n. 9314 del 7.02.2024 e n. 9809 del 9.02.2024, il Dott. Domenico
Mastrolembo Ventura, nella qualità di Commissario ad Acta e con i poteri sostitutivi
conferitigli dalla norma ha diffidato il Consiglio Comunale ad approvare il D.U.P. 2023/
2025 e il Bilancio di Previsione 2023/2025 e tutti gli atti propedeutici e/o connessi;
·         con deliberazioni n. 16 e n. 17 del 16.02.2024 il Consiglio Comunale ha approvato,
rispettivamente, il D.U.P. 2023/2025 e il Bilancio di Previsione 2023/2025 e  tutti gli atti
propedeutici e/o connessi;
 

VISTA la nota prot. n. 11731 del 20.02.2024, agli atti d’ufficio, con la quale il Dott. Domenico
Mastrolembo Ventura chiede il rimborso delle spese e la liquidazione delle indennità spettanti in
esecuzione del mandato conferitogli con il sopracitato D.A.  n.20/S3 dell'1.02.2024

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 640 - COMUNE DI CASTELVETRANO 1/3



dell’Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica;
 
DATO ATTO che il presente provvedimento è stato redatto secondo la scheda di cui all’All. “A”
del piano di Auditing 2022/2024;
 
VERIFICATA la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa;
 
VISTO l’art. 40 lett. m) dello statuto del Comune di Castelvetrano, approvato con deliberazione di
C.C. n. 130 del 16.12.2008 pubblicato nella G.U.R.S. parte 1^ Supplemento Straordinario n. 20 dell’
8.05.2009, modificato con deliberazione C.C. n. 17 del 21.03.2013, pubblicato sulla GURS n. 37 del
09.08.2013, che ne attribuisce la propria competenza;

 
DETERMINA

 
Per i motivi in premessa citati, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti;
 

1)     PRENDERE ATTO della richiesta, prot. n. 11731 del 20.02.2024, del Dott.
Domenico Mastrolembo Ventura inerente il rimborso delle spese e la liquidazione delle
indennità spettanti in esecuzione del mandato conferitogli con il sopracitato D.A.  n. 20/S3
dell'1.02.2024 dell’Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e della Funzione
Pubblica;
 
2)     LIQUIDARE e pagare al Dott. Domenico Mastrolembo Ventura l’importo, al lordo
della ritenuta,  di € 453,98 relativo al rimborso delle spese ed alla liquidazione delle
indennità per il servizio svolto presso questa Amministrazione;
 
3)     AUTORIZZARE l’Ufficio di Ragioneria ad emettere conforme mandato di
pagamento per l'importo di € 453,98 accreditando lo stesso sul codice IBAN riportato
nella suddetta richiesta;
 
4)     DARE ATTO che la somma grava al codice 01.11.1.110 del bilancio di previsione
2023/2025 esercizio finanziario 2024 - Cap. P.E.G. n. 510/01;
 
5)     ATTESTARE la regolarità tecnica, la regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa e l’insussistenza di ipotesi di conflitto d’interesse anche potenziale;
 
6)     ATTESTARE che la presente determinazione comporta riflessi diretti sulla
situazione economico-finanziaria dell’Ente.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 640 - COMUNE DI CASTELVETRANO 2/3



 
 

Ai sensi e per gli effetti dell'art.49 della legge n.267/2000,
si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità Contabile sulla proposta sopra esposta.

Data, 10-04-2024
 
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI
DOTT. ANDREA ANTONINO DI COMO

 
 
 
 
Ai sensi dell’art.9 del D.L. n. 78/2009, in relazione al presente provvedimento, si attesta la
compatibilità tra il programma dei conseguenti pagamenti, i relativi stanziamenti di bilancio e le
relative regole di finanza pubblica.
 
Data, 10-04-2024
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI
DOTT. ANDREA ANTONINO DI COMO

 
 
 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa
in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato
di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni
contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 
 

Capitolo CIG / CUP Creditore Importo Impegno

510.1 SPESE PER LITI ARBITRAGGI RISARCI MENTI E ALTRI ONERI STRAORDINARI
U.1.10.05.04.001 Oneri da contenzioso  453,98 2024.786.1.

 
Data, 10-04-2024
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI
DOTT. ANDREA ANTONINO DI COMO

 
 

 
IL RESPONSABILE DI DIREZIONE

F.to DOTT. ANDREA ANTONINO DI COMO
 

 
Copia di documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa. 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 640 - COMUNE DI CASTELVETRANO 3/3


